TERÇA-FEIRA, 01 DE OUTUBRO DE 20136 CADERNO 1

Orgão: GABINETE DO GOVERNADOR - CASA CIVIL
Servidor(es):
Comissionado / SONIA MARIA COELHO GOMES (Assistente
Operacional I/DAS-1)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 591566

Órgao: GABINETE DO GOVERNADOR - CASA CIVIL
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 2.613/2013-CCG
Data de Admissão: 01/10/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Observação
CECILIA FERREIRA LIMA                             Assistente Operacional I/DAS-1
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 591575

Ato: PORTARIA Nº 2614/2013-CCG
Término Vínculo: 01/10/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: GABINETE DO GOVERNADOR - CASA CIVIL
Servidor(es):
Comissionado / MARCIO JORGE DE ARAUJO (Assistente
Operacional II/DAS-2)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 591576

Órgao: GABINETE DO GOVERNADOR - CASA CIVIL
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 2.615/2013-CCG
Data de Admissão: 01/10/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Observação
MARCIO JORGE DE ARAUJO                            Gerente/DAS-3
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 591362

PORTARIA: 2600/2013CCG
Objetivo: Representar o segmento Poder Público na entrega do
relatorio ofi cial da 5ª Conferencia Estadual das Cidades do Pará
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94, Art. 145
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasilia/DF - Brasil<br
Servidor(es):
57590306/ELLEN DO SOCORRO GUEDES ALVES (Assessor
Tecnico ) / 2.5 diárias (Completa) / de 02/10/2013 a
04/10/2013<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

CANCELAMENTO DE DIARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 591368
PORTARIA N°  2.605/2013-CCG,
DE 30 DE SETEMBRO DE 2013.

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO : o processo n° 2013/456861, datado de 24 de
setembro do corrente ano.
R E S O L V E:
Cancelar 01(uma) diária aos servidores abaixo descriminados,
concedida através da Portaria nº 2.542/2013-CCG, de
20/09/2013, publicada no DOE n° 32.488, de 25.09.2013:

S e r v i d o r P e r í o d o Q u a t.

JOÃO TADEU MESQUITA DE FRANÇA, Assessor de Cerimonial,
matrícula n° 54326424, CPF n° 139.897.742-04, lotado na Diretoria

de Cerimonial

21 a
22/09/2013 01

EDER CHARLES ROSA MACEDO, Mestre de Cerimônia, matrícula
funcional n° 5842220/4, CPF n° 377.419.692-34, lotado na

Diretoria de Cerimonial

21 a
22/09/2013 01

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,

CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 30 de setembro
de 2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

FERIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 591374
PORTARIA N° 2.604 /2013-CCG,

DE 30 DE SETEMBRO DE 2013
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de suas
atribuições legais.
CONSIDERANDO: o Memorando nº35/2013-DAF/CCG
R E S O L V E:
Conceder, 30 (Trinta) dias de férias regulamentares ao servidor,
LÊDA LÚCIA FARINHA DOS SANTOS, a serem gozados no período
de 16/10/2013 a 15/11/2013, referente ao período aquisitivo
2012/2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 30 de Setembro de 2013
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 07/2013-CCG/PA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 591425
A Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará, no
uso de suas atribuições e ainda considerando a adjudicação
pela Pregoeira no Pregão Eletrônico n.º 07/2013-CCG/
PA, referente o processo n.º 2013/341319-CCG/PA, decide
HOMOLOGAR o resultado do aludido certame e autorizar
a Contratação e emissão de Nota de Empenho, conforme
discriminado abaixo:
OBJETO: Contratação de empresa especializada no Serviço de
Ambientação (decoração) de Eventos, para atendimento das
demandas da Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará,
por um período de 12 (doze) meses.
EMPRESA VENCEDORA: JEFFERSOM EVENTOS LTDA - ME,
CNPJ: 13.850.932/0001-75, foi a vencedora do Pregão
Eletrônico do Tipo Menor Preço Global, com o lance de: R$
84.746,99 (oitenta e quatro mil, setecentos e quarenta e seis
reais e noventa e nove centavos).
PREGOEIRA: ANA RÊGO CASTRO
ORDENADOR: SOFIA FEIO COSTA – Chefe da Casa Civil da
Governadoria do Estado.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 591320

PORTARIA: 246/2013CMG
Objetivo: A SERVIÇO DO GOVERNO DO ESTADO
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N°5119 DE 16 DE MAIO DE
1984
Origem: BELÉM /PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA /PA - Brasil<br
Servidor(es):
572222471/DILSON NUNES GOUVEA NETO (SD PM ) / 1.5
diárias (Completa) / de 13/09/2013 a 14/09/2013
5675251/LILIANA DOS SANTOS CARVALHO (3° SGT PM ) / 1.5
diárias (Completa) / de 13/09/2013 a 14/09/2013<br
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 591331

PORTARIA: 247/2013CMG
Objetivo: A SERVIÇO DO GOVERNO DO ESTADO
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N° 5119 DE 16 DE MAIO DE
1984
Origem: BELÉM /PA - BRASIL
Destino(s):
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57343471/ANTONIO VIEIRA PINHEIRO (CB PM ) / 4.5 diárias
(Completa) / de 14/09/2013 a 18/09/2013

51229101/CLAUDECYR ALVES FE DA CRUZ (CB PM ) / 4.5
diárias (Completa) / de 14/09/2013 a 18/09/2013
5780098/EDSON BAILÃO RIBEIRO (CAP QOPM) / 4.5 diárias
(Completa) / de 14/09/2013 a 18/09/2013
56960621/JOAO ALVES DE OLIVEIRA NETO (3° SGT PM ) / 4.5
diárias (Completa) / de 14/09/2013 a 18/09/2013<br
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 591344

PORTARIA: 248/2013CMG
Objetivo: A SERVIÇO DO GOVERNO DO ESTADO
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N 5119 DE 16 DE MAIO DE
1984
Origem: BELÉM /PA - BRASIL
Destino(s):
PARAUAPEBAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55850401/FRANK ROBERTO LIMA MATOS (3° SGT PM ) / 4.5
diárias (Completa) / de 23/09/2013 a 27/09/2013
58081031/MARCUS VINICIUS DE CASTRO ALVES (CAP QOPM )
/ 4.5 diárias (Completa) / de 23/09/2013 a 27/09/2013<br
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 591488

PORTARIA: 603/2013
Objetivo: protocolar mais de 40 apelações.
Fundamento Legal: Dec. 2819/94
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Parauapebas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5905704/ISRAEL DA SILVA PAIXÃO (Motorista) / 0.5 diárias
(Alimentação) / de 30/09/2013 a 30/09/2013<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 591494

PORTARIA: 610/2013
Objetivo: Tratar de assuntos de interesse do Estado nos autos do
processo nº 20137079
Fundamento Legal: Dec.2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Breves/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5903070/MARCELA DE GUAPINDAIA BRAGA (Procurador
do Estado) / 2.5 diárias (Completa) / de 01/10/2013 a
03/10/2013<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 591504

PORTARIA: 608/2013
Objetivo: Protocolar peças dos processos nº
000616174.2011.814.0046 e outros
Fundamento Legal: Dec. 2819/94
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Rondon do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5905704/ISRAEL DA SILVA PAIXÃO (Motorista) / 0.5 diárias
(Alimentação) / de 01/10/2013 a 01/10/2013<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 591509

PORTARIA: 609/2013
Objetivo: Participar de audiência de Instrução Civil referente ao
processo judicial nº 0001324-58.2010.814.0018
Fundamento Legal: Dec. 2819/94
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Curionópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5905704/ISRAEL DA SILVA PAIXÃO (Motorista) / 0.5 diárias
(Alimentação) / de 02/10/2013 a 02/10/2013
5903084/RODRIGO BAIA NOGUEIRA (Procurador do Estado) /
0.5 diárias (Alimentação) / de 02/10/2013 a 02/10/2013<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud